
 

1 
 

Oznámení o výběru dodavatele 

veřejné zakázky s názvem 

 

„Rekonstrukce objektu C v Lednici - INTERIÉR“ 

 

Č.j.: 16934/2019-926 

 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 

IČO 621 56 489 

DIČ CZ62156489 

Název zakázky Rekonstrukce objektu C v Lednici - INTERIÉR 

Části veřejné zakázky Není rozděleno na části 

Předmět zakázky Dodávky  

Druh zakázky Zjednodušené podlimitní řízení 

 

Zadavatel podlimitní veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), Vám zasílá oznámení o výběru 

dodavatele na základě rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele. 

 

1. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku: 

Pořadové 
číslo 
nabídky 

Název účastníka, sídlo, IČO: 
Nabídková cena  

(v Kč bez DPH) 

1. 

VWR International s r. o., sídlo: Pražská 442, 

281 67, Stříbrná Skalice, IČO: 63073242 

 

2.804.227,- 

2. 

PROFIL NÁBYTEK, a.s., sídlo: Hradská 280, 

396 01, Humpolec, IČO: 48202118 

 

3.201.908,- 

3. 

Iridium spol. s r.o., sídlo: Božetěchova 

3021/19, 612 00, Brno, IČO: 46900667  

 

2.398.730,- 

4. 

Prosto interiér s.r.o., sídlo: Němčany 307, 

684 01, Slavkov u Brna, IČO: 03171906 

 

3.040.354,- 



 

2 
 

5. 

Český nábytek a.s., sídlo: Chomutovická 

1444/2, 149 00, Praha 4, IČO: 26063395 

 

2.087.349,- 

  

  

2. Identifikační údaje účastníků, jejichž nabídka byla vyřazena: 

Žádná nabídka účastníka nebyla z veřejné zakázky vyřazena. 
 

3. Výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Zadavatel v bodu č. 13 Výzvy k podání nabídek stanovil hodnoticí kritérium v souladu s § 
114 zákona jako ekonomickou výhodnost nabídky, která bude hodnocena na základě 
nejnižší nabídkové ceny. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou (bod 13.2 Výzvy).  

Pořadové 
číslo 

nabídky 

Název účastníka, sídlo, 

IČO: 

Nabídková cena  

(v Kč bez DPH) 

Pořadí dle 

hodnotícího 

kritéria – 

nabídkové 

ceny v Kč bez 

DPH 

1. 

VWR International s r. o., 

sídlo: Pražská 442, 281 67, 

Stříbrná Skalice, IČO: 

63073242 

 

2.804.227,- 

 

3. 

2. 

PROFIL NÁBYTEK, a.s., 

sídlo: Hradská 280, 396 01, 

Humpolec, IČO: 48202118 

 

3.201.908,- 

 

5. 

3. 

Iridium spol. s r.o., sídlo: 

Božetěchova 3021/19, 612 

00, Brno, IČO: 46900667  

 

2.398.730,- 

 

2. 

4. 

Prosto interiér s.r.o., sídlo: 

Němčany 307, 684 01, 

Slavkov u Brna, IČO: 

03171906 

 

3.040.354,- 

 

4. 

5. 

Český nábytek a.s., sídlo: 

Chomutovická 1444/2, 149 

00, Praha 4, IČO: 26063395 

 

2.087.349,- 

 

1. 



 

3 
 

 

Na základě stanoveného hodnoticího kritéria předložil nejvýhodnější nabídku účastník Český 
nábytek a.s., sídlo: Chomutovická 1444/2, 149 00, Praha 4, IČO: 26063395. 

Hodnoticí komise konstatuje, že předložená nabídka účastníka Český nábytek a.s., sídlo: 
Chomutovická 1444/2, 149 00, Praha 4, IČO: 26063395 nepřekročila předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena ve výši 4.227.400,- Kč bez DPH.  

Hodnoticí komise se zabývala předloženou cenovou nabídkou z hlediska, zda nevykazuje 
znaky mimořádně nízké nabídkové ceny, což hodnoticí komise vyloučila a předloženou 
nabídkovou cenu posuzuje jako v místě a čase obvyklou. 

Hodnoticí komise konstatuje, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku na základě hodnoticího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH předložil účastník Český nábytek a.s., sídlo: 
Chomutovická 1444/2, 149 00, Praha 4, IČO: 26063395. 

 
4. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení: 

Zadavatel požadoval ve výzvě k podání nabídek splnění níže uvedených požadavků na 
kvalifikaci, které vymezil v článku č. 6 s názvem „Předložení dokladů o kvalifikaci“ Výzvy 
k podání nabídek: 

 

 základní způsobilost, kterou vymezil v článku č. 6 ,,Předložení dokladů o kvalifikaci“ 
zadávací dokumentace v souladu s § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ; 

 

 profesní způsobilost, kterou vymezil v článku č. 6 ,,Předložení dokladů o kvalifikaci“ 
zadávací dokumentace v souladu § 77 odst. 1 ZZVZ; 

 

 technickou kvalifikaci, kterou vymezil v článku č. 6. 5) zadávací dokumentace 

a to doložení reference alespoň dvou realizovaných významných zakázek v objemu 
min. 1.500.000 Kč bez DPH za posledních 5 let včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele ve smyslu § 79 odst. 2 písm. b) zákona  

 

Zadavatel požadoval prokázání základní způsobilosti v souladu s požadavky § 74 odst.1, 
písm. a) až e) ZZVZ, a stanovil, že pro účely podání nabídky ji lze prokázat čestným 
prohlášením (dodavatelé mohou využít vzor zadavatele, viz příloha č. 5 této Výzvy). 

Zadavatel požadoval prokázání profesní v souladu s požadavky dle § 77, odst. 1 ZZVZ, a 
stanovil, že pro účely podání nabídky ji lze prokázat čestným prohlášením (dodavatelé 
mohou využít vzor zadavatele, viz příloha č. 5 této Výzvy). 

Zadavatel požadoval prokázání technické kvalifikace v souladu s požadavky ve smyslu § 79 
odst. 2 písm. b) zákona - doložením seznamu alespoň dvou realizovaných významných 
zakázek v objemu minimálně 1.500.000,- Kč bez DPH za posledních 5 let včetně uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, a stanovil, že pro účely podání 
nabídky ji lze prokázat čestným prohlášením (dodavatelé mohou využít vzor zadavatele, viz 
příloha č. 5 této Výzvy). 



 

4 
 

 

Splnění požadavku dle bodu 6 Výzvy k podání nabídek „Předložení dokladů o 
kvalifikaci“: 

 

Účastník: 

 

Český nábytek a.s. 

 

Splnění základní 
způsobilosti 

 

- čestné prohlášení ze dne 12. 6. 2019; podepsané Martinem 
Kokešem, předsedou představenstva 

 

FORMA: elektronický originál, podepsal Martin Kokeš, platnost el. 
podpisu do: 14. 3. 2020 

 

 

Splnění profesní 
způsobilosti 

 

- čestné prohlášení ze dne 12. 6. 2019; podepsané Martinem 
Kokešem, předsedou představenstva  

 

FORMA: elektronický originál, podepsal Martin Kokeš, platnost el. 
podpisu do: 14. 3. 2020 
 

 

 

Splnění technické 
způsobilosti  

–  

doložení alespoň 2 
realizovaných zakázek 

v objemu minimálně 
1.500.000 Kč bez DPH 
za posledních 5 let  vč. 
uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele: 

 

- čestné prohlášení ze dne 12. 6. 2019; podepsané Martinem 
Kokešem, předsedou představenstva  

 

Referenční zakázky:  

 

1) Česká televize (Česká televize, Praha 4 Podolí, Na Hřebenech II 
1132/4, kontakt: Michaela Dynáková tel: 516609582) 

– objem v Kč bez DPH: 5.752.698,- 

– termín realizace: červen 2016 

 

2) Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta (Univerzita karlova, 1. 

lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08, Praha 2, kontakt: Ing. Petr 
Bečvář, tel: 725048478) 

– objem v Kč bez DPH: 7.081.488,- 

 – termín realizace: 2018 

 



 

5 
 

FORMA: elektronický originál, podepsal Martin Kokeš, platnost el. 
podpisu do: 14. 3. 2020 

 

Poznámka: Čestné prohlášení je podepsáno osobou oprávněnou, což administrátor ověřil 
z veřejné dostupné části obchodního rejstříku. 

Vzhledem k tomu, že účastník doložil splnění základní a profesní způsobilosti i 
požadovaných referenčních zakázek ve své nabídce čestným prohlášením ze dne 12. 6. 
2019 podepsáno Martinem Kokešem, předsedou představenstva – lze doložení požadavků 
na splnění kvalifikace pro účel nabídky považovat za dostatečné. 

Administrátorka veřejné zakázky hodnotící komisi informovala, že referenční zakázky 
doložené čestným prohlášením telefonicky ověřila. Kontaktní osoby za obě referenční 
zakázky potvrdili doložené informace účastníkem Český nábytek a.s. a potvrdili, že 
referenční zakázky byly provedeny řádně a v termínu.  

 

Splnění dalších podmínek účasti v zadávacím řízení účastníka Český nábytek a.s.: 
o doložení vyplněné Přílohy č. 1 – položkový rozpočet_Interiér 

FORMA: soubor excel 

 

o doložení vyplněných a dne 12. 6. 2019 podepsaných obchodních podmínek 

(smlouva o dílo) v podobě Přílohy č. 3 – obchodní podmínky 

FORMA: elektronický originál, podepsal Martin Kokeš, platnost el. 

podpisu do: 14. 3. 2020 

 

o doložení vyplněné a dne 12. 6. 2019 podepsané Přílohy č. 4 – Krycího listu 

FORMA: elektronický originál, podepsal Martin Kokeš, platnost el. 

podpisu do: 14. 3. 2020 

 

o doložení vyplněné a dne 12. 6. 2019 podepsané přílohy č. 5 – čestné 

prohlášení o splnění základní, profesní a technické způsobilosti  

FORMA: elektronický originál, podepsal Martin Kokeš, platnost el. 

podpisu do: 14. 3. 2020 

 

o doložení vyplněné a dne 12. 6. 2019 podepsané Přílohy č. 6 – souhlas se 

zadáním a podmínkami zadávacího řízení a prohlášení o úplnosti a 

pravdivosti nabídky k veřejné zakázce. 

FORMA: elektronický originál, podepsal Martin Kokeš, platnost el. 

podpisu do: 14. 3. 2020 

 

Nabídka účastníka Český nábytek a.s.:  



 

6 
 

Hodnotící komise konstatuje, že nabídka účastníka obsahuje vyplněnou Přílohu č. 1 – 

položkový rozpočet_Interiér, která splňuje technické požadavky zadavatele a obsahuje 

vyplněnou nabídkovou cenu v souladu s instrukcemi danými Výzvou k podání nabídek.  

Hodnotící komise konstatuje, že nabídka účastníka obsahuje v souladu s podmínkami, které 

stanovil zadavatel ve výzvě k podání nabídek - obchodní podmínky obligatorního charakteru 

(Příloha č. 3 zadávací dokumentace) vyplněné a podepsané - oprávněnou osobou – 

podepsal dne 12. 6. 2019 Martin Kokeš, předseda představenstva - platnost el. podpisu do: 

14. 3. 2020.  

Hodnotící komise konstatuje, že nabídka účastníka obsahuje vyplněný Krycí list (Příloha č. 4 

zadávací dokumentace), který je podepsaný oprávněnou osobou – podepsal dne 12. 6. 2019 

Martin Kokeš, předseda představenstva - platnost el. podpisu do: 14. 3. 2020. 

Hodnotící komise konstatuje, že nabídka účastníka obsahuje k prokázání základní a profesní 

a technické způsobilosti čestné prohlášení (Příloha č. 5 – zadávací dokumentace) 

podepsané oprávněnou osobou – podepsal dne 12. 6. 2019 Martin Kokeš, předseda 

představenstva - platnost el. podpisu do: 14. 3. 2020.  

Vzhledem k tomu, že v souladu s § 86 odst. 2 je možné, aby poskytovatel v nabídce nahradil 

předložení dokladů čestným prohlášením, pokud zadavatel nestanovil v zadávací 

dokumentaci jinak, je pro účel nabídky doložení základní a profesní způsobilosti dostatečné.  

Hodnotící komise konstatuje, že nabídka účastníka obsahuje Souhlas se zadáním a 

podmínkami zadávacího řízení a prohlášení o úplnosti a pravdivosti nabídky k veřejné 

zakázce (Příloha č - 6 zadávací dokumentace) podepsal dne 12. 6. 2019 Martin Kokeš, 

předseda představenstva - platnost el. podpisu do: 14. 3. 2020.  

V souvislosti s právní formou účastníka Český nábytek a.s. bylo administrátorkou ověřeno 

z veřejně dostupné části obchodního rejstříku, že účastník jakožto akciová společnost má 

vydány všechny akcie v zaknihované podobě v souladu s § 48 odst. 7 a 9 ZZVZ 

Po kompletní kontrole nabídky hodnotící komise konstatovala, že je tato úplná. Komise 

zkontrolovala, zda nabídka obsahuje veškeré požadované části a zkontrolovala podrobně 

obsah předložených dokumentů a konstatovala, že jsou kompletní.   

Vzhledem k výše uvedenému posouzení doporučuje hodnotící komise zadavateli k uzavření 
smlouvy od dílo účastníka: 

Český nábytek a.s., sídlo: Chomutovická 1444/2, 149 00 Praha 4, IČO: 26063395.  

Vzhledem k tomu, že účastník doložil splnění základní a profesní způsobilosti ve své 
nabídce čestným prohlášením ze dne 12. 6. 2019 podepsáno Martinem Kokešem, 
předsedou představenstva – lze doložení požadavků na splnění kvalifikace pro účel nabídky 
považovat za dostatečné, neboť zadavatel v zadávací dokumentaci toto umožnil. 

 



 

7 
 

Před vypracováním a odesláním oznámení o výběru dodavatele byl dodavatel dne 10. 7. 
2019 a opětovně dne 18. 7. 2019 vyzván k předložení el. originálů / autorizovaných konverzí 
dokumentů dokladů, jejichž existenci potvrdil v nabídce předložením čestného prohlášení. 
Dne 17. 7. 2019 a 24. 7. 2019 zadavatel obdržel níže uvedené dokumenty: 

 Splnění základní způsobilosti – Český nábytek a.s.  
Splnění profesní způsobilosti – 

Český nábytek a.s. 
 

Splněno: 

 Výpis z evidence rejstříku trestů právnických 
osob (Český nábytek, a.s.)- autorizovaná 
konverze z listinného originálu ze dne 19. 7. 
2019 – dne 19. 7. 2019 provedla Diana 
Dvořáková, pracoviště: Česká pošta, s.p. - 
Pelhřimov, platnost el. podpisu: 26. 3. 2024  

 Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob 
(Martin Kokeš) - autorizovaná konverze 
z listinného originálu ze dne 29. 5. 2019 – dne 
29. 5. 2019 provedla Blanka Bubnová, 
pracoviště: Česká pošta, s.p., Humpolec, 
platnost el. podpisu: 24. 6. 2020 

 Elektronický originál výpisu z rejstříku trestů 
fyzických osob – Ondřej Kokeš – místopředseda 
představenstva – nebyl požadován, neboť dle 
elektronického originálu výpisu z obchodního 
rejstříku byl Ondřeji Kokešovi pozastaven výkon 
funkce místopředsedy představenstva na dobu 9 
měsíců od 1. 3. 2019 (Rozhodnutím jediného 
člena dozorčí rady společnosti Český nábytek 
a.s., IČO: 26063395, sídlo Chomutovická 
1444/2, 149 00 Praha 4, spisová značka B 
16899 vedená u Městského soudu v Praze, ze 
dne 01.03.2019 (prvního března roku dva tisíce 
devatenáct), o němž byl Mgr. Viktorem 
Semanikem, notářem v Sokolově, se sídlem 
notářské kanceláře na adrese Karla Havlíčka 
Borovského 170, Sokolov, sepsán notářský 
zápis ze dne 01.03.2019 (prvního března roku 
dva tisíce devatenáct), sp.zn. NZ 622/2019, N 
640/2019, byl Ondřeji Kokešovi, datum narození 
03.06.1981, bydliště Žižkova 624, 393 01 
Pelhřimov, s účinností ke dni vydání tohoto 
rozhodnutí pozastaven výkon funkce 
místopředsedy představenstva podle § 54 odst. 
4 zákona č. 90/2012 Sb. na dobu 9 měsíců od 
přijetí tohoto rozhodnutí.)  

Splněno: 

 Elektronický originál výpisu 
z obchodního rejstříku 
vedeného Městským 
soudem v Praze oddíl B, 
vložka 16899 ze dne 3. 6. 
2019 – el. podpis – Městský 
soud v Praze – podpis 
platný do 22. 11. 2019 

 Elektronický originál výpisu 
z veřejné části 
Živnostenského rejstříku 
platný ke dni 3. 6. 2019 – 
podepsáno MPO – ČR, el. 
podpis platný do 13. 9. 2019 



 

8 
 

 Elektronický originál potvrzení o Finančního 
úřadu pro hl. město Prahu o neexistenci 
daňových nedoplatků ke dni 16. 5. 2019 – 
podepsáno dne 17. 5. 2019 – el. podpis – 
Monika Mošničková, Generální finanční 
ředitelství – el podpis platný do: 17. 9. 2019 

 Elektronický originál potvrzení OSSZ Pelhřimov 
o neexistenci nedoplatků na pojistném na 
sociálním zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, penále a přirážce 
k pojistnému – potvrzeno ke dni 7. 5. 2019 – 
potvrdila Lenka Šeniglová, ČSSZ – el. podpis 
platný do: 31. 3. 2020 

 Čestné prohlášení že účastník Český nábytek 
a.s. nemá v souladu s § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 134/2016 Sb. v evidenci daní 
zachyceny daňové nedoplatky – a to ani ve 
vztahu ke spotřební dani, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele a že účastník nemá v 
souladu s § 74 odst. 1 písm. c) zákona č. 
134/2016 Sb. v České republice nebo v zemi 
svého sídla, místě podnikaní či bydliště splatný 
nedoplatek na pojistném nebo penále na 
veřejném zdravotním pojištění (elektronický 
originál podepsaný Martinem Kokešem dne 17. 
7. 2019, el. podpis platný do: 14. 3. 2020) 

 Elektronický originál výpisu z obchodního 
rejstříku vedeného Městským soudem v Praze 
oddíl B, vložka 16899 ze dne 3. 6. 2019 – el. 
podpis – Městský soud v Praze – podpis platný 
do 22. 11. 2019 

 Elektronický originál výpisu z veřejné části 
Živnostenského rejstříku platný ke dni 3. 6. 2019 
– podepsáno MPO – ČR, el. podpis platný do 13. 
9. 2019 

 

Poznámka: Čestné prohlášení je podepsáno oprávněnou osobou – Martinem Kokešem, 
předsedou představenstva – ověřeno dle veřejně dostupného výpisu z veřejného rejstříku. 

Platnost el. podpisu - Martin Kokeš: do 14. 3. 2020.  

 

Vzhledem k výše uvedenému posouzení doporučuje hodnotící komise zadavateli k uzavření 
smlouvy od dílo účastníka Český nábytek a.s., sídlo: Chomutovická 1444/2, 149 00 Praha 
4, IČO: 26063395.  



 

9 
 

Veřejná zakázka byla přidělena vybranému dodavateli Český nábytek a.s., sídlo: 
Chomutovická 1444/2, 149 00 Praha 4, IČO: 26063395. 

 

 
Poučení o lhůtě pro podání námitek: 

Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů 

od doručení oznámení o výběru dodavatele podle § 242 zákona. Zadavatel nesmí před 

uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele podle § 246 odst. 

1a) zákona uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 

122 odst. 1 zákona. 

 

 

 

V Brně dne 26. 7. 2019 

 

 

 

Podepsal v zastoupení prorektor doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D. na základě plné moci ze 

dne 10. 7. 2018, razítko 

……………….………..……………… 

         prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., 

        rektorka Mendelovy univerzity v Brně 


		2019-07-29T17:14:29+0200
	Bc. Lena Mikušová




